100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266 Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

VALOR TOTAL: R$ - 450.980,00 (Quatrocentos e Cinquenta Mil e Novecen-
tos e Oitenta Reais); CONTRATO Nº: 20239093 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 710.920,00 (Setecentos e Dez
Mil e Novecentos e Vinte Reais); CONTRATO Nº: 20239094 CONTRATANTE:
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$
- 851.600,00 (Oitocentos e Cinquenta e Um Mil e Seiscentos Reais); CON-
TRATADA: VARGAS & CIA LTDA;CONTRATO Nº: 20239095 CONTRATANTE:
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$
- 127.860,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Sessenta Reais); CON-
TRATO Nº: 20239096 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
VALOR TOTAL: R$ - 83.471,00 (Oitenta e Três Mil e Quatrocentos e Setenta
e Um Reais); CONTRATO Nº: 20239097 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 113.327,00 (Cento e Treze Mil e Trezentos e
Vinte e Sete Reais); CONTRATO Nº: 20239098 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 129.070,60 (Cento e Vinte e
Nove Mil, Setenta Reais e Sessenta Centavos);; CONTRATADA: A. DA SILVA
ELETROPEÇAS;OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação
de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vi-
draçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência
de socorro mecânicos, para atender a demanda da Prefeitura Municipal De
Uruará; VIGÊNCIA: 18/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00060; CONTRATO Nº: 20239099
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -
668.512,76 (Seiscentos e Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Doze Reais e Se-
tenta e Seis Centavos); CONTRATADA: BARROS E ROCHA LTDA; CONTRATO Nº:
20239100 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL:
R$ - 452.152,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil e Cento e Cinquenta e
Dois Reais); CONTRATADA: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI; OBJE-
TO: aquisição de material elétrico e equipamentos de segurança para manuten-
ção da Iluminação Pública; VIGÊNCIA: 18/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00025; CONTRATO Nº: 20239102 CON-
TRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 1.174.962,10
(Um Milhão, Cento e Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Dois
Reais e Dez Centavos); CONTRATADA: D P AGUIAR EIRELI; OBJETO: aquisi-
ção de material hospitalar, insumos e correlatos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 19/01/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 898035

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00037; CONTRATO Nº: 20239103
CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB;
VALOR TOTAL: R$ - 299.018,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil e Dezoi-
to Reais), CONTRATO Nº: 20239104 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 171.515,00 (Cento e Setenta e Um Mil e
Quinhentos e Quinze Reais); CONTRATO Nº: 20239105 CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 149.879,00 (Cento e
Quarenta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta e Nove Reais); CONTRATO Nº:
20239106 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$
15.204,00 (Quinze Mil e Duzentos e Quatro Reais); CONTRATO Nº: 20239107
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$
5.534,00 (Cinco Mil e Quinhentos e Trinta e Quatro Reais);; CONTRATADA:
CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E SERVIÇOS PARA VE-
ÍCULOS LTDA - ME; CONTRATO Nº: 20239108 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 344.783,00
(Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e Setecentos e Oitenta e Três Reais);
CONTRATO Nº: 20239109 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 39.879,00 (Trinta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta
e Nove Reais); CONTRATO Nº: 20239110 CONTRATANTE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 254.125,00 (Duzentos e Cinquenta e
Quatro Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais; CONTRATO Nº: 20239111 CONTRA-
TANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ 79.998,00 (Setenta
e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais; CONTRATO Nº: 20239112
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$
30.992,00 (Trinta Mil e Novecentos e Noventa e Dois Reais); CONTRATADA:
CASTANHEIRA AUTO CENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: aquisição
de peças de veículos para atender a demanda dos Fundos e Secretarias da
Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 20/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00059; CONTRATO Nº: 20239113
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ -
1.370.370,55 (Um milhão, trezentos e Setenta Mil, Trezentos e Setenta Reais
e Cinquenta e Cinco Centavos); CONTRATADA: CASTANHEIRA K A N DE AL-
MEIDA OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços em exames de
imagens e em análise clínica a serem realizados por bioquímico especializado
em hematologia com fornecimento de equipamentos e reagentes necessários
para realização dos exames para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde; VIGÊNCIA: 20/01/2023 à 29/12/2023.
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO FRACASSADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ-Pará, publica processo fracassa-
do do Pregão Eletrônico - 9/2022-00049.

Protocolo: 898036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MONITORES PARA A REALIZAÇÃO DO PRO-
JETO DE RECUPERAÇÃO DE APRENDIZAGEM: RECUPERAR, AVALIAR E AVAN-
ÇAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DE VIGIA/PA, NAS ATIVIDADES DE ACOMPANHAMENTO DE APRENDI-

ZAGEM DE LINGUA PORTUGUESA, MATEMATICA E MUSICA- ARTE. DATA DE
RECEBIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES: DE 25 DE JANEIRO A 27 DE JANEIRO
DE 2023, LOCAL DE RECEBIMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ, EDITAL DISPONIVEL: PEDAGOGICO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MURAL DE TRANSPARÊNCIA DO TRIBUNAL
DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO PARÁ (TCM), E PORTAL DA TRANSPARÊN-
CIA DE VIGIA DE NAZARÉ- PA.

JOSICLÉA BARATA PINHEIRO PALHETA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 898037

.

.

PARTICULARES
.

O SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional para atuar em Belém/PA.
Instrutor de Segurança do Trabalho (Horista) – 07/23
Instrutor de Informática (Horista) – 08/23
Instrutor de Mecânica (Horista) – 09/23
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será de
24/01 a 31/01/2023.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 897776

O SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional por prazo determinado para atuar em Belém/PA.
ODONTÓLOGO – CLÍNICO GERAL
(CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO) 011/23
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.
org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será de 24/01
a 31/01/2023.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 897822

MANOEL COSTA SOUZA
CPF 110.374.072-52

MANOEL COSTA SOUZA, CPF 110.374.072-52 RECEBEU DA SEMAS/PA AUTEF
274087/2022 FAZ PINHEIROS II, LOC. NA GLEBA STA CRUZ, MORAES ALMEI-
DA, MUN. DE ITAITUBA.

Protocolo: 897895

MARLENI MARIA FICKS
CPF 190.856.991-34

MARLENI MARIA FICKS, CPF 190.856.991-34 RECEBEU DA SEMAS/PA AUTEF
274060/2021 FAZ PINHEIROS II, LOC. NA GLEBA STA CRUZ, MORAES ALMEI-
DA, MUN. DE ITAITUBA.

Protocolo: 897899

MAURO NATIVIDADE PESSOA
CPF: 787.572.742-15

Torna público que recebeu no dia 27/12/2022, sob o número 009/2022, jun-
to a SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Inhangapí a Licen-
ça de Operação de armazenamento de caroços de açaí, com validade até
27/12/2024

Protocolo: 897903

.

.

EMPRESARIAL
.

“A ANGLO AMERICAN NIQUEL BRASIL LTDA
ANGLO AMERICAN

CNPJ 42.184.226/0020-00
Localizada na Estrada Sudoeste, KM-67, S/Nº, Zona Rural do município de
São Félix do Xingu - PA, torna público que recebeu da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação nº
13872/2023, no âmbito do processo n.º 2021/0000022683, com validade até
02/01/2025, para a atividade de Pesquisa Mineral na seguinte área outorgada
pela Agência Nacional de Mineração: 856.325/1994.”

Protocolo: 897909

POSTO RODA VIVA LTDA
CNPJ nº 05.348.859/0001-00

Situada na Rod. BR 010 KM 1672 com PA 256, S/N, Distrito Industrial Ino-
cêncio Oliveira, Paragominas/PA, torna público que solicitou à Secreta-
ria de Meio Ambiente e Sustentabilidade-Semas/PA, através do Prot. nº
2023/0000001074, Licença de Operação para a atividade de Comércio Vare-
jista de Combustível para Veículos automotores - Posto Revendedor.

Protocolo: 897906

F. M. RIBEIRO & CIA LTDA
CNPJ nº 09.309.235/0001-34

Sob o processo n° 052/2023 torna público que requereu da SEMMA/BRAGAN-
ÇA, a renovação da LO n° 031/2021 para a atividade de posto de abasteci-
mento de combustível para embarcações, localiza no Município de Bragança,
Estado do Pará.

Protocolo: 897913